ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_                       16.03.2017 г.               Енакиево               № 166

О внесении изменений в
договоры аренды земельных
участков

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на
территории Донецкой Народной Республики в переходный период»
(с изменениями), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении Временного порядка
предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных
участков на территории Донецкой Народной Республики», пунктом
3.4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
рассмотрев заявления землепользователей,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Внести изменения в договор аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для реконструкции аптеки под торговый центр, заключенный с физическим
лицом-предпринимателем на срок 15 лет, зарегистрированный в Енакиевском
городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр ГЗК при
госкомземе Украины», изложив договор аренды в новой редакции, по
соглашению сторон.

2. Внести изменения в договор о возобновлении договора аренды
земельного участка, расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый
номер, общей площадью га, для ремонта обуви в киоске, заключенный с
физическим лицом-предпринимателем на срок 5 лет, зарегистрированный в
Государственном реестре вещных прав на недвижимое имущество, изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

3. Внести изменения в договор аренды земельного участка,

расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для обслуживания магазина, заключенный с физическим лицом-

2

предпринимателем на срок 20 лет, зарегистрированный в Енакиевском
городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр ГЗК при
госкомземе Украины», изложив договор аренды в новой редакции, по
соглашению сторон.

4. Внести изменения в договор аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для розничной торговли в продовольственном магазине, заключенный с
физическим лицом-предпринимателем на срок 15 лет, зарегистрированный в
Енакиевском городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр
ГЗК при госкомземе Украины», изложив договор аренды в новой редакции, по
соглашению сторон.

5. Внести изменения в договор аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для строительства и обслуживания закусочной и пристройки, заключенный с
обществом с ограниченной ответственностью на срок 25 лет,
зарегистрированный в Енакиевском городском отделе Донецкого
регионального филиала ГП «Центр ГЗК при госкомземе Украины», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

6. Внести изменения в договор аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для обслуживания рыбокоптильного цеха, заключенный с гражданином на
срок 49 лет, зарегистрированный в Енакиевском городском отделе Донецкого
регионального филиала ГП «Центр ГЗК при госкомземе Украины», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

7. Внести изменения в договор аренды земельного участка,
расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для размещения гаража, заключенный с гражданином на срок 15 лет,
зарегистрированный в Енакиевском городском отделе Донецкого
регионального филиала ГП «Центр ГЗК при госкомземе Украины», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

8. Внести изменения в договор аренды земельного участка,

расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для обслуживания кафе, заключенный с гражданкой на срок 15 лет,
зарегистрированный в Енакиевском городском отделе Донецкого
регионального филиала ГП «Центр ГЗК при госкомземе Украины», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

3

9. Внести изменения в договоры аренды земельных участков, заключенные
с малым частным предприятием:

9.1. Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу:

г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью га, для обслуживания
автогазозаправочной станции, зарегистрированный в отделе Госкомзема в
г. Енакиево Донецкой области на срок 15 лет, изложив договор аренды в новой
редакции, по соглашению сторон.

9.2. Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу:

г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью га, для строительства и
обслуживания газонаполнительной станции АЗС, зарегистрированный в отделе
Госкомзема в г. Енакиево Донецкой области на срок 15 лет, изложив договор
аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

9.3. Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу:

г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью га, для обслуживания
автогазозаправочного пункта, зарегистрированный в Государственном реестре
вещных прав на недвижимое имущество на срок 5 лет, изложив договор аренды
в новой редакции, по соглашению сторон.

9.4. Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу:

г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью га, для обслуживания
существующей газонаполнительной станции, зарегистрированный в
Енакиевском городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр
ГЗК» на срок 49 лет, изложив договор аренды в новой редакции, по
соглашению сторон.

10. Внести изменения в договор аренды земельного участка,

расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для строительства и обслуживания торгового комплекса, заключенный с
обществом с ограниченной ответственностью на срок 10 лет,
зарегистрированный в Енакиевском городском отделе Донецкого
регионального филиала ГП «Центр ГЗК при госкомземе Украины», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

11. Внести изменения в договор аренды земельного участка,

расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для размещения и обслуживания складского помещения, заключенный с
физическим лицом-предпринимателем на срок 25 лет, зарегистрированный в

4

Енакиевском городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр
ГЗК при госкомземе Украины», изложив договор аренды в новой редакции, по
соглашению сторон.

12. Внести изменения в договор аренды земельного участка,

расположенного по адресу: г. Енакиево, кадастровый номер, общей площадью
га, для обслуживания торгового киоска, заключенный с физическим лицом-
предпринимателем на срок 10 лет, зарегистрированный в Енакиевском
городском отделе Донецкого регионального филиала ГП «Центр ГЗК», изложив
договор аренды в новой редакции, по соглашению сторон.

13. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево:

13.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном
веб-сайте администрации города Енакиево.

13.2. Подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам

аренды земельных участков.

13.3. Проинформировать РНИ в г. Енакиево МДС ДНР о заключенных
дополнительных соглашениях к договорам аренды земельных участков.

14. Обязать арендаторов:

14.1. Заключить дополнительные соглашения к договорам аренды

земельных участков и зарегистрировать их в установленном порядке.

14.2. Использовать земельные участки согласно действующему

законодательству.

14.3. Исполнять обязанности в соответствии с требованиями статьи 96

Земельного кодекса Украины.

15. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

16. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево